
У К А З
Г У Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

28 августа 2023 года № 252-уг

Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 23 мая 2023 года № 368 «Об Управлении Президента Российской 
Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия 
коррупции», распоряжением Президента Российской Федерации 
от 26 июня 2023 года № 201 -рп «Об изменении и признании утратившими силу 
некоторых актов Президента Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 3 Положения о комиссии по координации работы по 
противодействию коррупции в Иркутской области, утвержденного указом 
Губернатора Иркутской области от 13 октября 2015 года № 254-уг, изменение, 
заменив слова «Управлением Президента Российской Федерации по вопросам 
противодействия коррупции» словами «Управлением Президента Российской 
Федерации по вопросам государственной службы, кадров и противодействия 
коррупции».

2. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 19 октября 2015 года 
№ 263-уг «О порядке приема, хранения, определении стоимости и реализации 
(выкупа) подарков, полученных Губернатором Иркутской области» 
(далее -  указ) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «(руководителями высших исполнительных 
органов государственной власти)» исключить;

2) в Положении о порядке приема, хранения, определении стоимости и 
реализации (выкупа) подарков, полученных Губернатором Иркутской 
области, утвержденном указом:

в пункте 4 слова «(руководителями высших исполнительных органов 
государственной власти)» исключить;

в пункте 14 слова «Управление Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управление 
Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 15 слова «Управления Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управления



Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 16 слова «Управления Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управления 
Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 24 слова «Управление Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управление 
Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции»;

в пункте 25 слова «Управления Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управления 
Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции».

3. Внести в Положение об управлении по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений, утвержденное указом Губернатора Иркутской 
области от 28 января 2020 года № 20-уг, следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Управлением Президента Российской Федерации по 
вопросам противодействия коррупции» заменить словами «Управлением 
Президента Российской Федерации по вопросам государственной службы, 
кадров и противодействия коррупции»;

2) в подпункте 2 пункта 6 слова «Управлением Президента Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами 
«Управлением Президента Российской Федерации по вопросам 
государственной службы, кадров и противодействия коррупции»;

3) в подпункте 1 пункта 10 слова «Управлением Президента Российской 
Федерации по вопросам противодействия коррупции» заменить словами 
«Управлением Президента Российской Федерации по вопросам 
государственной службы, кадров и противодействия коррупции».

4. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

5. Настоящий указ распространяется на правоотношения, возникшие с 
23 мая 2023 года, за исключением подпункта 1, абзаца второго подпункта 2 
пункта 2 настоящего указа.

Действие подпункта 1, абзаца второго подпункта 2 пункта 2 настоящего 
указа распространяется на правоотношения, возникшие с 26 июня 2023 года.

http://www.pravo.gov.ru

